

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

SERVICE ORDINAIRE

MODIFICATION BUDGETAIRE No 1

Extrait du registre aux délibérations du Conseil de l'action sociale de COMINES

LE CONSEIL DE L'ACTION SOCIALE

Considérant que certaines allocations prévues au budget doivent être révisées :

DECIDE

que le budget ordinaire du CPAS est modifié conformément aux indications portées à la liste des articles budgétaires ci-jointe et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau I ci-après :

TABLEAU I

Balance des recettes et des dépenses

	SELON LA PRESENTE DELIBERATION			SELON LA DECISION DE LA TUTELLE		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
	1	2	3	4	5	6
D'après le budget initial ou la précédente modification	20.179.244,21	20.179.244,21	0,00			
Augmentation de crédit (+)	1.461.280,73	845.712,60	615.568,13			
Diminution de crédit (+)	-633.570,17	-18.002,04	-615.568,13			
Nouveau résultat	21.006.954,77	21.006.954,77	0,00			

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Recettes ordinaires

Libellé de l'article	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
DECISION DE LA COMMUNE				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Contributions des autres pouvoirs publics dans les frais de personnel - Solde Maribel 2019	104/48502.2019	73619	0,00	14.278,32		14.278,32
Contributions des autres pouvoirs publics dans les frais de personnel - Solde Maribel 2019	8013/48502.2019	73619	0,00	4.759,43		4.759,43
Autres contributions spécifiques de l'Autorité supérieure - Pacte fonction publique solide & solidaire 2023	104/46548.2023	73405	0,00	8.965,49		8.965,49
Récup minimex auprès de l'autorité supérieure	831/467701.2023	73813	0,00	1.707,11		1.707,11
Contributions des autres pouvoirs publics dans les frais de personnel - Accès B T3 + T4 2023	83410/48502.2023	73619	0,00	40.031,97		40.031,97
Contributions des autres pouvoirs publics à des fins spécifiques (INAMI, prix de journée ONE, Aide à la jeunesse, ...) - Refacturation INAMI T4 2023	83410/48548.2023	73619	0,00	47.628,85		47.628,85
Boni présumé des exercices antérieurs (ordinaire) - Résultat budgétaire ordinaire compte 2023	000/95101.2024		0,00	245.692,73		245.692,73
<i>GRP ECO: R.O. EXERCICES ANTERIEURS</i>	<i>001/66 /</i>		<i>0,00</i>	<i>363.063,90</i>	<i>0,00</i>	<i>363.063,90</i>
GRP FCT: EXERCICES ANTERIEURS	001/ /		0,00	363.063,90	0,00	363.063,90
Intérêts créditeurs des comptes de placements <i>GRP ECO: R.O. DETTE</i>	000/26402.2024 <i>009/62 /</i>	75788	30.000,00 <i>30.000,00</i>	48.000,00 <i>48.000,00</i>	<i>0,00</i>	78.000,00 <i>78.000,00</i>
GRP FCT: GENERAL	009/ /		3.642.637,80	48.000,00	0,00	3.690.637,80
Fonds spécial de l'aide sociale - Prévisions actualisées FSAS (courrier 22/04/2024) <i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	021/46601.2024 <i>029/61 /</i>	73406	318.360,83 <i>318.360,83</i>	16.177,45 <i>16.177,45</i>	<i>0,00</i>	334.538,28 <i>334.538,28</i>
GRP FCT: FONDS	029/ /		318.360,83	16.177,45	0,00	334.538,28
Prélèvements sur le fonds de réserve ordinaire disponible	060/99401.2024	78504	945.578,82		505.346,62	440.232,20

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Recettes ordinaires

Libellé de l'article	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
DECISION DE LA COMMUNE				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
- Equilibre MB1 2024						
<i>GRP ECO: R.O. PRELEVEMENTS</i>	<i>069/68 /</i>		<i>945.578,82</i>	<i>0,00</i>	<i>505.346,62</i>	<i>440.232,20</i>
GRP FCT: PRELEVEMENTS	069/ /		945.578,82	0,00	505.346,62	440.232,20
Facturation interne (Frais de correspondance)	132/08001.2024		35.000,00	8.500,00		43.500,00
<i>GRP ECO: R.O. FACTURATION INTERNE</i>	<i>131/64 /</i>		<i>699.700,00</i>	<i>8.500,00</i>	<i>0,00</i>	<i>708.200,00</i>
GRP FCT: SERVICES GENERAUX	131/ /		699.700,00	8.500,00	0,00	708.200,00
Autres contributions spécifiques de l'Autorité supérieure (Tuteur énergie + PAPE + Fonds énergie) - Adaptation montant fonds énergie	8015/46548.2024	73405	262.780,10	26.286,62		289.066,72
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>8015/61 /</i>		<i>326.840,10</i>	<i>26.286,62</i>	<i>0,00</i>	<i>353.126,72</i>
GRP FCT: GUIDANCE SOCIALE ENERGIE, CLAC	8015/ /		326.840,10	26.286,62	0,00	353.126,72
Fonds participations et actions sociales - AR 21/03/2024: montant subvention connu (équilibre R/D)	8019/46548.2024	73405	19.534,00		13,00	19.521,00
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>8019/61 /</i>		<i>19.534,00</i>	<i>0,00</i>	<i>13,00</i>	<i>19.521,00</i>
GRP FCT: AUTRES ACTIONS SOCIALES	8019/ /		19.534,00	0,00	13,00	19.521,00
Récupération de l'aide sociale pour étrangers 100% (payable à l'Etat)	831120/3830303.2024	73811	0,00	31.820,97		31.820,97
Autres contributions spécifiques de l'Autorité supérieure (Aide alimentaire + formation usagers) - Subventions SPP Aide alimentaire 2024 + SPW formation usagers	831/46548.2024	73405	0,00	8.260,00		8.260,00
Récup R.I.S. étranger non inscrit reg pop auprès ministère (100%) - Dépense équivalente (831/333301)	831/467301.2024	73813	200.000,00	90.000,00		290.000,00
Récup RIS (frais personnel) - Selon compte 2023	831/4679901.2024	73813	94.474,80	10.000,00		104.474,80
Subvention aide financière REDI - AR 27/03/2024 - Prolongation REDI	831/46702.2024	73813	0,00	50.695,70		50.695,70

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Recettes ordinaires

Libellé de l'article	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
DECISION DE LA COMMUNE				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Récup ERIS, frais médicaux ILA et aide médicale urgente auprès de l'Etat (loi 02/04/65) - Dépense équivalente (831/33303 + 831/3339903)	831/46703.2024	73813	58.500,00	26.000,00		84.500,00
Récupération de l'aide sociale auprès de l'Etat (loi 2 avril 1965) étrangers 100% CRP non inscrits - Dépense équivalente (831120/3330303)	831120/4670303.2024	73813	400.000,00	150.000,00		550.000,00
Contributions des autres pouvoirs publics à des fins spécifiques (MIRIAM, SPW travailleurs sociaux) - Subvention SPW travailleurs sociaux	831/48548.2024	73619	47.710,00	61.677,63		109.387,63
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>831/61 /</i>		<i>2.555.680,80</i>	<i>428.454,30</i>	<i>0,00</i>	<i>2.984.135,10</i>
GRP FCT: AIDE SOCIALE	831/ /		2.556.535,80	428.454,30	0,00	2.984.990,10
Interventions des pensionnaires ds Frais d'Hébergement et court séjour - Actualisation prévisions	83410/161101.2024	71301	1.783.009,64	25.874,53		1.808.884,17
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	<i>83410/60 /</i>		<i>1.788.059,64</i>	<i>25.874,53</i>	<i>0,00</i>	<i>1.813.934,17</i>
Indemnités pour les petis dommages subis (acc. Trav...)	83410/38001.2024	77100	14.000,00	20.000,00		34.000,00
Contr. aut. pouvoirs ds les charges trait. pers. (Maribel + fin de carrière + 3ème volet + ANM) - Actualisation prévisions	83410/48502.2024	73619	664.716,26	198.737,89		863.454,15
Contribut autres pouvoirs publics fins spécifiques (INAMI) - Actualisation prévisions	83410/48548.2024	73619	2.083.642,01	83.863,50		2.167.505,51
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>83410/61 /</i>		<i>2.926.217,31</i>	<i>302.601,39</i>	<i>0,00</i>	<i>3.228.818,70</i>
Facturation interne (Personnel RAD) - Oubli au budget initial - Dépense équivalente (8443/03001)	83410/08001.2024		0,00	48.000,00		48.000,00
<i>GRP ECO: R.O. FACTURATION INTERNE</i>	<i>83410/64 /</i>		<i>0,00</i>	<i>48.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>48.000,00</i>
GRP FCT: MAISON DE REPOS COMINES	83410/ /		4.714.276,95	376.475,92	0,00	5.090.752,87
Intervention des pensionnaires ds Frais d'Hébergement et court séjour - Actualisation prévisions	83411/161101.2024	71301	1.740.379,19	6.309,35		1.746.688,54

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Recettes ordinaires

Libellé de l'article DECISION DE LA COMMUNE	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	83411/60 /		1.778.379,19	6.309,35	0,00	1.784.688,54
Indemnités pour les petits dommages subis (Acc. Trav.)	83411/38001.2024	77100	3.000,00	10.000,00		13.000,00
Contr. aut. pouvoirs ds les charges trait. pers. (Maribel + fin de carrière + 3ème volet + ANM) - Actualisation prévisions	83411/48502.2024	73619	734.180,92	153.745,45		887.926,37
Contribut autres pouvoirs publics fins spécifiques (INAMI) - Actualisation prévisions	83411/48548.2024	73619	2.088.808,97		128.210,55	1.960.598,42
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	83411/61 /		2.913.154,50	163.745,45	128.210,55	2.948.689,40
GRP FCT: MAISON DE REPOS PLOEGSTEERT	83411/ /		4.691.533,69	170.054,80	128.210,55	4.733.377,94
Autres contributions spécifiques de l'Autorité supérieure - Subside complémentaire ouverture nouvel espace communautaire	8342/46548.2024	73405	94.125,00	6.000,00		100.125,00
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	8342/61 /		94.125,00	6.000,00	0,00	100.125,00
GRP FCT: ESPACES COMMUNAUTAIRES	8342/ /		95.125,00	6.000,00	0,00	101.125,00
Produits de prestations directes concernant la fonction	84492/16101.2024	71301	18.000,00	2.000,00		20.000,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	84492/60 /		18.150,00	2.000,00	0,00	20.150,00
GRP FCT: TAXI SOCIAL	84492/ /		18.150,00	2.000,00	0,00	20.150,00
Produits et récupérations divers relatifs à la fonction	846/16148.2024	71309	0,00	100,00		100,00
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	846/60 /		0,00	100,00	0,00	100,00
Contributions des autres pouvoirs publics dans les frais de fonctionnement - POP: prise en charge frais personnel à 100%	846/48501.2024	73619	85.373,78	14.000,00		99.373,78
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	846/61 /		85.373,78	14.000,00	0,00	99.373,78
GRP FCT: INSERTION SOCIALE	846/ /		85.373,78	14.100,00	0,00	99.473,78
Produits locations immobilières entreprises et ménages	924/16301.2024	71320	110.000,00	811,44		110.811,44
<i>GRP ECO: R.O. PRESTATIONS</i>	924/60 /		112.600,00	811,44	0,00	113.411,44

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Recettes ordinaires

Libellé de l'article	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
DECISION DE LA COMMUNE				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Indemnités pour les petits dommages subis	924/38001.2024	77100	0,00	1.356,30		1.356,30
- Indemnisation assurance suite départ incendie rue P. Demade 10						
<i>GRP ECO: R.O. TRANSFERTS</i>	<i>924/61 /</i>		<i>0,00</i>	<i>1.356,30</i>	<i>0,00</i>	<i>1.356,30</i>
GRP FCT: HABITATIONS POUR PERS. AGEES	924/ /		112.600,00	2.167,74	0,00	114.767,74
TOTAL RECETTES ORDINAIRES			20.179.244,21	1.461.280,73	633.570,17	21.006.954,77

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Dépenses ordinaires

Libellé de l'article	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
DECISION DE LA COMMUNE				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Remboursement de non-valeurs sur droits constatés perçus du service ordinaire - Rmb subside "compteurs à budgets" pas entièrement utilisé	831/30102.2020	67111	0,00	915,72		915,72
Remboursement de non-valeurs sur droits constatés perçus du service ordinaire - Remboursement subsides Covid suite inspection	831/30102.2021	67111	0,00	1.463,03		1.463,03
Non-valeurs de droits constatés non perçus du service ordinaire - Irrécouvrable	924/30101.2022	67111	0,00	7,62		7,62
Assurance accident de travail du personnel - Solde assurance 2023	104/11701.2023	62701	0,00	3,62		3,62
Minimum de moyens d'existence - RIS BP 2023	831/333101.2023	63801	0,00	26.340,91		26.340,91
Minimum de moyens d'existence - BP 2023	831/333301.2023	63801	0,00	706,37		706,37
Octroi de l'aide sociale en espèces - BP 2023	831/33302.2023	63811	0,00	9.000,00		9.000,00
Aide sociale pour étrangers non inscrits 100% CRP	831120/3330303.2023	63811	0,00	3.721,81		3.721,81
Traitements du personnel - Régularisation accident de travail	83410/111501.2023	62001	0,00	2.184,73		2.184,73
Traitements du personnel contractuel subsidié - Régularisation accident de travail	83410/11102.2023	62002	0,00	2.184,73		2.184,73
Cotisations patronales à l'ONSSAPL pour le personnel - Régularisation accident de travail	83410/11301.2023	62201	0,00	1.624,89		1.624,89
Cotisations patronales à l'ONSSAPL pour le personnel contractuel subsidié - Régularisation accident de travail	83410/11302.2023	62202	0,00	1.536,18		1.536,18

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Dépenses ordinaires

Libellé de l'article	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
DECISION DE LA COMMUNE				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Cotisations au service social collectif du CPAS	83410/11801.2023	62801	0,00	14,72		14,72
- Régularisation accident de travail						
Non-valeurs de droits constatés non perçus du service ordinaire	83410/30101.2023	67111	0,00	1.514,67		1.514,67
- Irrécouvrables						
Assurance accident de travail du personnel	83411/11701.2023	62701	0,00	0,01		0,01
- Solde assurance 2023						
Primes versées pour couvrir l'assurance contre les accidents de travail	8342/11701.2023	62701	0,00	0,01		0,01
- Solde assurance 2023						
Assurances diverses (RC du personnel et des mandataires et des biens mobiliers).	83491/12408.2023	61509	0,00	1,86		1,86
- Solde assurance 2023						
Remboursement de non-valeurs sur droits constatés perçus du service ordinaire	8451/30102.2023	67111	0,00	321,43		321,43
- Remboursement suite correction convention art 60						
Assurances diverses (RC du personnel et des mandataires et des biens mobiliers).	846/12408.2023	61509	0,00	0,02		0,02
- Solde assurance 2023						
Non-valeurs de droits constatés non perçus du service ordinaire	924/30101.2023	67111	0,00	310,00		310,00
- Irrécouvrable						
<i>GRP ECO: D.O. EXERCICES ANTERIEURS</i>	<i>001/76 /</i>		<i>0,00</i>	<i>51.852,33</i>	<i>0,00</i>	<i>51.852,33</i>
GRP FCT: EXERCICES ANTERIEURS	001/ /		0,00	51.852,33	0,00	51.852,33
Précompte mobilier sur intérêts	000/12810.2024	61602	10.000,00	16.000,00		26.000,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>009/71 /</i>		<i>10.012,00</i>	<i>16.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>26.012,00</i>
GRP FCT: GENERAL	009/ /		14.112,00	16.000,00	0,00	30.112,00
Cotisations au service médical du travail	104/11702.2024	62702	5.000,00	965,68		5.965,68
- Cotisation forfaitaire 2024 Cohezio						
- Crédit insuffisant						

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Dépenses ordinaires

Libellé de l'article DECISION DE LA COMMUNE	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	<i>123/70 /</i>		<i>1.764.169,27</i>	<i>965,68</i>	<i>0,00</i>	<i>1.765.134,95</i>
Frais de déplacements et de séjour du personnel	104/12101.2024	61101	100,00	250,00		350,00
Frais de gestion et fonctionnement de l'informatique	104/12313.2024	61313	20.000,00	2.000,00		22.000,00
Fournitures pr bâtiments pr consommation directe - Câblage centraux incendie-intrusion, travaux grenier, etc.	104/12502.2024	60713	3.000,00	4.000,00		7.000,00
Prestations techniques de tiers pour les bâtiments	104/12506.2024	61331	6.000,00	2.000,00		8.000,00
Fournitures de gaz pour les bâtiments	104/12513.2024	61333	4.500,00		1.000,00	3.500,00
Huile et carburant pour les véhicules	104/12703.2024	60715	3.000,00	1.500,00		4.500,00
Assurances couvrant les véhicules	104/12708.2024	61501	2.500,00	54,14		2.554,14
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>123/71 /</i>		<i>92.090,00</i>	<i>9.804,14</i>	<i>1.000,00</i>	<i>100.894,14</i>
GRP FCT: ADMINISTRATION GENERALE	123/ /		1.893.516,37	10.769,82	1.000,00	1.903.286,19
Fournitures pour les bâtiments pour consommation directe - Câblage pour centraux incendie-intrusion	124/12502.2024	60713	4.000,00	2.000,00		6.000,00
Loyers et charges locatives des immeubles loués - Location entrepôt pour denrées alimentaires	124/12601.2024	61000	25.000,00	4.800,00		29.800,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>129/71 /</i>		<i>79.560,00</i>	<i>6.800,00</i>	<i>0,00</i>	<i>86.360,00</i>
GRP FCT: PATRIMOINE PRIVE	129/ /		79.560,00	6.800,00	0,00	86.360,00
Frais de correspondance	132/12307.2024	61312	35.000,00	8.500,00		43.500,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>131/71 /</i>		<i>699.700,00</i>	<i>8.500,00</i>	<i>0,00</i>	<i>708.200,00</i>
GRP FCT: SERVICES GENERAUX	131/ /		699.700,00	8.500,00	0,00	708.200,00
Prestations techniques de tiers spécifiques à la fonction - Augmentation du crédit pour dépenser 100% du subside PAPE	8015/12406.2024	61321	19.000,00	5.600,00		24.600,00
Assurances diverses (RC du personnel et des mandataires et des biens mobiliers).	8015/12408.2024	61509	180,00	3,13		183,13

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Dépenses ordinaires

Libellé de l'article	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
DECISION DE LA COMMUNE				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	8015/71 /		42.530,00	5.603,13	0,00	48.133,13
Intervention fonds énergie	8015/33409.2024	63811	26.925,30	25.005,75		51.931,05
- Adaptation montant fonds énergie						
<i>GRP ECO: D.O. TRANSFERTS</i>	8015/72 /		57.031,30	25.005,75	0,00	82.037,05
GRP FCT: GUIDANCE SOCIALE ENERGIE, CLAC	8015/ /		160.706,19	30.608,88	0,00	191.315,07
Autres actions sociales fonds spécifique pauvreté infantile	8019/3340101.2024	63811	14.900,83		13,00	14.887,83
- AR 21/03/2024: montant subvention connu (équilibre R/D)						
<i>GRP ECO: D.O. TRANSFERTS</i>	8019/72 /		19.534,00	0,00	13,00	19.521,00
GRP FCT: AUTRES ACTIONS SOCIALES	8019/ /		19.534,00	0,00	13,00	19.521,00
Traitements du personnel social	831/111401.2024	62001	360.737,87	20.757,63		381.495,50
- 1/2 ETP travailleur social supplémentaire (subvention SPW)						
Cotisations patronales ONSSAPL pour le personnel CPAS	831/11301.2024	62201	115.712,30	5.319,39		121.031,69
- 1/2 ETP travailleur social supplémentaire (subvention SPW)						
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	831/70 /		734.169,62	26.077,02	0,00	760.246,64
Frais de gestion et fonctionnement de l'informatique	831/12313.2024	61313	7.500,00	1.911,39		9.411,39
- Licence REDI (subsidée)						
Achats de denrées alimentaires, boissons et repas préparés	831/12446.2024	60718	10.000,00	23.000,00		33.000,00
- Aide alimentaire (subsidé 13.000- + fonds propres 10.000-)						
Fournitures d'huiles et de carburant pour les véhicules	831/12703.2024	60715	400,00	1.700,00		2.100,00
- Camionnette aide alimentaire						
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	831/71 /		38.550,00	26.611,39	0,00	65.161,39
Cotizat associat d'intérêts communal ou CPAS	831/33201.2024	63212	3.000,00	12.500,00		15.500,00
- Perspectiv' - Banque alimentaire						

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Dépenses ordinaires

Libellé de l'article	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
DECISION DE LA COMMUNE				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Revenu d'intégration sociale	831/333101.2024	63801	2.006.427,11	70.000,00		2.076.427,11
R.I.S. étranger non inscrit reg pop (100%) - Recette équivalente (831/467301)	831/333301.2024	63801	200.000,00	90.000,00		290.000,00
Aide sociale en espèces: REDI - AR 27/03/2024 - Prolongation REDI	831/3330202.2024	63811	0,00	48.784,31		48.784,31
E.R.I.S. (100%) - Recette équivalente (831/46703)	831/33303.2024	63811	50.000,00	20.000,00		70.000,00
Aide sociale pour étrangers non inscrits 100% CRP - Equivalent +10% (PIIS) en recette (831120/4670303)	831120/3330303.2024	63811	400.000,00	100.000,00		500.000,00
Aide médicale urgente récupérable auprès de l'Etat - Recette équivalente (831/46703)	831/3339903.2024	63811	2.500,00	6.000,00		8.500,00
<i>GRP ECO: D.O. TRANSFERTS</i>	<i>831/72 /</i>		<i>3.018.227,11</i>	<i>347.284,31</i>	<i>0,00</i>	<i>3.365.511,42</i>
Facturation interne (Correspondance, formations, four. administratives) <i>GRP ECO: D.O. FACTURATION INTERNE</i>	831/03001.2024 <i>831/74 /</i>		11.400,00 <i>11.400,00</i>	5.000,00 <i>5.000,00</i>	<i>0,00</i>	16.400,00 <i>16.400,00</i>
GRP FCT: AIDE SOCIALE	831/ /		3.802.346,73	404.972,72	0,00	4.207.319,45
Traitement du personnel d'entretien - Actualisation prévisions budgétaires	83410/111201.2024	62001	363.174,89	15.000,00		378.174,89
Traitement du personnel soignant - Actualisation prévisions budgétaires	83410/111401.2024	62001	1.188.541,77	30.000,00		1.218.541,77
Traitement du personnel auxiliaire - Actualisation prévisions budgétaires	83410/111501.2024	62001	997.128,05	15.000,00		1.012.128,05
Cotisations patronales ONSSAPL du personnel - Actualisation prévisions budgétaires	83410/11301.2024	62201	1.034.772,73	20.000,00		1.054.772,73

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Dépenses ordinaires

Libellé de l'article	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
DECISION DE LA COMMUNE				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Cotisation au service médical du travail du personnel	83410/11702.2024	62702	12.500,00	993,80		13.493,80
- Cotisation forfaitaire 2024 Cohezio - Crédit insuffisant						
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	<i>83410/70 /</i>		<i>4.871.192,98</i>	<i>80.993,80</i>	<i>0,00</i>	<i>4.952.186,78</i>
Honoraires et indemn pour avocats, médecins & pers para	83410/12203.2024	61203	30.000,00	5.000,00		35.000,00
- Dossier en cours auprès avocat						
Frais d'organisation des examens	83410/12318.2024	61319	250,00	2.500,00		2.750,00
- Jury + presse recrutement directeur MR + réserve infi-chef						
Fournit techn pour consom directe cult/outil/cuis/jardi	83410/124102.2024	60712	12.000,00	7.000,00		19.000,00
- Vaisselle et ustensiles de cuisine						
Prestat techn tiers spécifique à cult/outil/cuis/jardin	83410/124106.2024	61321	5.000,00	4.000,00		9.000,00
- Interventions diverses						
Huile et carburant pour les véhicules	83410/12703.2024	60715	2.000,00	2.000,00		4.000,00
Prestations de tiers pour les véhicules	83410/12706.2024	61341	500,00	500,00		1.000,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>83410/71 /</i>		<i>581.600,00</i>	<i>21.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>602.600,00</i>
Facturation interne (Correspondance, formations, four. administratives, alimentation)	83410/03001.2024		207.000,00	1.750,00		208.750,00
<i>GRP ECO: D.O. FACTURATION INTERNE</i>	<i>83410/74 /</i>		<i>207.000,00</i>	<i>1.750,00</i>	<i>0,00</i>	<i>208.750,00</i>
GRP FCT: MAISON DE REPOS COMINES	83410/ /		6.047.525,71	103.743,80	0,00	6.151.269,51
Traitement du personnel d'entretien	83411/111201.2024	62001	242.930,59	10.000,00		252.930,59
- Actualisation prévisions budgétaires						
Traitement du personnel soignant	83411/111401.2024	62001	1.294.587,64	17.000,00		1.311.587,64
- Actualisation prévisions budgétaires						
Traitement du personnel auxiliaire	83411/111501.2024	62001	1.106.944,55	10.000,00		1.116.944,55
- Actualisation prévisions budgétaires						

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Dépenses ordinaires

Libellé de l'article	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
DECISION DE LA COMMUNE				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Cotisations patronales ONSSAPL du personnel	83411/11301.2024	62201	807.846,54	13.000,00		820.846,54
- Actualisation prévisions budgétaires						
Cotisation au service médical du travail du personnel	83411/11702.2024	62702	12.500,00		1.989,04	10.510,96
- Cotisation forfaitaire 2024 Cohezio						
- Crédit trop important						
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	<i>83411/70 /</i>		<i>3.985.183,73</i>	<i>50.000,00</i>	<i>1.989,04</i>	<i>4.033.194,69</i>
Fourn techn pour consom directe, cult/outil/cuis/jardin	83411/124102.2024	60712	12.500,00	5.000,00		17.500,00
- Vaisselle et ustensiles de cuisine						
Frais d'animation	83411/12443.2024	61329	5.000,00	1.000,00		6.000,00
Prestations techniques de tiers pour les bâtiments	83411/12506.2024	61331	35.000,00	10.000,00		45.000,00
Assurances couvrant les biens immobiliers	83411/12508.2024	61509	3.800,00	1.208,45		5.008,45
Fournitures d'électricité pour les bâtiments	83411/12512.2024	61332	88.000,00		15.000,00	73.000,00
Fourniture de gaz pour les bâtiments	83411/12513.2024	61333	35.000,00	20.000,00		55.000,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>83411/71 /</i>		<i>578.475,00</i>	<i>37.208,45</i>	<i>15.000,00</i>	<i>600.683,45</i>
Facturation interne (Correspondance, formations, four. administratives, alimentation)	83411/03001.2024		207.000,00	1.750,00		208.750,00
<i>GRP ECO: D.O. FACTURATION INTERNE</i>	<i>83411/74 /</i>		<i>207.000,00</i>	<i>1.750,00</i>	<i>0,00</i>	<i>208.750,00</i>
GRP FCT: MAISON DE REPOS PLOEGSTEERT	83411/ /		5.218.181,18	88.958,45	16.989,04	5.290.150,59
Primes versées pour couvrir l'assurance contre les accidents de travail	8342/11701.2024	62701	60,00	50,00		110,00
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	<i>8342/70 /</i>		<i>89.224,25</i>	<i>50,00</i>	<i>0,00</i>	<i>89.274,25</i>
Fournitures techniques pour consommation directe	8342/12402.2024	60712	4.000,00	5.000,00		9.000,00
- Augmentation du crédit pour dépenser la totalité du subside						
Frais d'animation	8342/12443.2024	61329	5.000,00	5.000,00		10.000,00
- Augmentation du crédit pour dépenser la totalité du subside						
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>8342/71 /</i>		<i>9.250,00</i>	<i>10.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>19.250,00</i>

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Dépenses ordinaires

Libellé de l'article	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
DECISION DE LA COMMUNE				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
GRP FCT: ESPACES COMMUNAUTAIRES	8342/ /		98.974,25	10.050,00	0,00	109.024,25
Prestations de tiers pour les bâtiments	83491/12506.2024	61331	6.000,00	3.000,00		9.000,00
Fournitures de gaz pour les bâtiments	83491/12513.2024	61333	3.000,00	6.000,00		9.000,00
- Crédit initial insuffisant						
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>83491/71 /</i>		<i>30.285,00</i>	<i>9.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>39.285,00</i>
GRP FCT: RESIDENCE-SERVICES	83491/ /		161.443,19	9.000,00	0,00	170.443,19
Fournitures techniques pour consommation directe	837/12402.2024	60712	400,00	1.000,00		1.400,00
Fournitures d'électricité pour les bâtiments	837/12512.2024	61332	6.000,00	1.000,00		7.000,00
Loyers et charges locatives des immeubles loués	837/12601.2024	61000	8.500,00	469,28		8.969,28
Huile et carburant pour les véhicules	837/12703.2024	60715	750,00	1.500,00		2.250,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>837/71 /</i>		<i>22.970,00</i>	<i>3.969,28</i>	<i>0,00</i>	<i>26.939,28</i>
Octroi de l'aide sociale récupérable auprès de l'Etat	837/33303.2024	63811	24.000,00	5.000,00		29.000,00
Frais de transport de personnes aidées	837/33403.2024	63811	2.500,00	500,00		3.000,00
<i>GRP ECO: D.O. TRANSFERTS</i>	<i>837/72 /</i>		<i>35.410,00</i>	<i>5.500,00</i>	<i>0,00</i>	<i>40.910,00</i>
GRP FCT: INITIATIVES LOCALES D'ACCUEIL DES DEMANDEURS D'ASILE	837/ /		145.631,03	9.469,28	0,00	155.100,31
Frais de téléphone	8443/12311.2024	61312	10,00	100,00		110,00
Fournitures techniques pour consommation directe	8443/12402.2024	60712	100,00	500,00		600,00
Assurances diverses (RC du personnel et des mandataires et des biens mobiliers).	8443/12408.2024	61509	130,00	400,00		530,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>8443/71 /</i>		<i>15.710,00</i>	<i>1.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>16.710,00</i>
Facturation interne (Correspondance, formations, four. administratives, alimentation) - Oubli au budget initial - Recette équivalente (83410/08001)	8443/03001.2024		234.600,00	48.000,00		282.600,00
<i>GRP ECO: D.O. FACTURATION INTERNE</i>	<i>8443/74 /</i>		<i>234.600,00</i>	<i>48.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>282.600,00</i>
GRP FCT: REPAS A DOMICILE	8443/ /		251.960,00	49.000,00	0,00	300.960,00

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Dépenses ordinaires

Libellé de l'article	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
DECISION DE LA COMMUNE				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Fournitures techniques pour consommation directe	84492/12402.2024	60712	50,00	800,00		850,00
Prestations de tiers pour les véhicules	84492/12706.2024	61341	2.500,00	15.000,00		17.500,00
- Remplacement moteur, turbo						
Assurances couvrant les véhicules et le charroi	84492/12708.2024	61501	300,00	2.500,00		2.800,00
- Véhicule supplémentaire						
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>84492/71 /</i>		<i>24.050,00</i>	<i>18.300,00</i>	<i>0,00</i>	<i>42.350,00</i>
GRP FCT: TAXI SOCIAL	84492/ /		26.250,00	18.300,00	0,00	44.550,00
Cotisation au service médical du travail du personnel	8451/11702.2024	62702	4.000,00	687,32		4.687,32
- Cotisation forfaitaire 2024 Cohezio						
- Crédit insuffisant						
<i>GRP ECO: D.O. PERSONNEL</i>	<i>8451/70 /</i>		<i>294.470,97</i>	<i>687,32</i>	<i>0,00</i>	<i>295.158,29</i>
Indemnités des stagiaires (sur fonds propres)	8451/1220107.2024	61207	0,00	3.000,00		3.000,00
- Indemnité stages IOP						
Fournitures techniques pour consommation directe	8451/12402.2024	60712	13.000,00	4.000,00		17.000,00
Fournitures, entretien et location vêtements de travail	8451/12405.2024	61322	1.500,00	1.000,00		2.500,00
Fournitures pr bâtiments pr consommation directe	8451/12502.2024	60713	7.000,00	10.000,00		17.000,00
- Rénovation local + pergola						
Fournitures d'eau pour les bâtiments	8451/12515.2024	61335	1.200,00	1.000,00		2.200,00
- Crédit initial insuffisant						
Prestations de tiers pour les véhicules	8451/12706.2024	61341	1.000,00	4.000,00		5.000,00
- Réparation Jumpy						
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>8451/71 /</i>		<i>69.000,00</i>	<i>23.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>92.000,00</i>
GRP FCT: REINSERTION SOCIO PROFESSION.	8451/ /		1.299.381,21	23.687,32	0,00	1.323.068,53
Fournitures techniques pour consommation directe	846/12402.2024	60712	3.000,00	1.000,00		4.000,00

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Dépenses ordinaires

Libellé de l'article DECISION DE LA COMMUNE	Article	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
- Augmentation du crédit pour dépenser 100% du subside						
Prestations techniques de tiers spécifiques à la fonction	846/12406.2024	61321	1.000,00	1.000,00		2.000,00
- Augmentation du crédit pour dépenser 100% du subside						
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>846/71 /</i>		<i>5.178,50</i>	<i>2.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>7.178,50</i>
GRP FCT: INSERTION SOCIALE	846/ /		101.021,60	2.000,00	0,00	103.021,60
Frais de procédures et de poursuites	928/12315.2024	61319	1.500,00	2.000,00		3.500,00
<i>GRP ECO: D.O. FONCTIONNEMENT</i>	<i>928/71 /</i>		<i>7.150,00</i>	<i>2.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>9.150,00</i>
GRP FCT: LOGEMENTS POUR LES SANS-ABRIS	928/ /		7.150,00	2.000,00	0,00	9.150,00
TOTAL DEPENSES ORDINAIRES			20.179.244,21	845.712,60	18.002,04	21.006.954,77

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

RECETTES DU SERVICE ORDINAIRE

	Fonctions	Prestations	Transferts	Dette	Prélèvements	Sous-total	Facturation interne	Total
		60	61	62	68	63	64	65
009	Général	8.500,00	3.604.137,80	78.000,00		3.690.637,80		3.690.637,80
029	Fonds		334.538,28			334.538,28		334.538,28
123	Administration générale	4.000,00	148.534,72			152.534,72		152.534,72
129	Patrimoine Privé	94.000,00	50,00			94.050,00		94.050,00
131	Services généraux					0,00	708.200,00	708.200,00
699	Agriculture et sylviculture	4.994,00				4.994,00		4.994,00
8013	Médiation de dettes		40.296,94			40.296,94		40.296,94
8015	Guidance sociale énergie, CLAC		353.126,72			353.126,72		353.126,72
8019	Autres actions sociales		19.521,00			19.521,00		19.521,00
831	Aide sociale	855,00	2.984.135,10			2.984.990,10		2.984.990,10
83410	Maison de repos Comines	1.813.934,17	3.228.818,70			5.042.752,87	48.000,00	5.090.752,87
83411	Maison de repos Ploegsteert	1.784.688,54	2.948.689,40			4.733.377,94		4.733.377,94
8342	Espaces communautaires	1.000,00	100.125,00			101.125,00		101.125,00
83491	Résidence-services	235.000,00	16.030,00			251.030,00		251.030,00
837	Initiatives locales d'accueil des demandeurs d'asile		140.000,00			140.000,00		140.000,00
8441	Aides familiales					0,00		0,00
8443	Repas à domicile	230.025,00	250,00			230.275,00		230.275,00
84491	e-Inclusion		0,00			0,00		0,00
84492	Taxi social	20.150,00				20.150,00		20.150,00
8451	réinsertion socio profession.		1.024.616,78			1.024.616,78		1.024.616,78
8453	Régies de quartier					0,00		0,00
846	Insertion sociale	100,00	99.373,78			99.473,78		99.473,78
924	Habitations pour pers. âgées	113.411,44	1.356,30			114.767,74		114.767,74
928	Logements pour les sans-abris	15.200,00				15.200,00		15.200,00
999	Totaux exercice propre	4.325.858,15	15.043.600,52	78.000,00	0,00	19.447.458,67	756.200,00	20.203.658,67
	Résultat positif exercice propre							
999	Exercices antérieurs							363.063,90
999	Totaux (ex. propre et antérieurs)							20.566.722,57
	Résultat positif avant prélèvement							
999	Prélèvements							440.232,20
999	Total général							21.006.954,77
	Résultat budgétaire positif de l'ex.							

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

DEPENSES DU SERVICE ORDINAIRE

	Fonctions	Personnel 70	Fonction- nement 71	Transferts 72	Dette 7X	Prélèvements 78	Sous-total 73	Facturation interne 74	Total 75
009	Général		26.012,00	4.000,00	100,00		30.112,00		30.112,00
029	Fonds						0,00		0,00
123	Administration générale	1.765.134,95	100.894,14	8.757,10			1.874.786,19	28.500,00	1.903.286,19
129	Patrimoine Privé		86.360,00				86.360,00		86.360,00
131	Services généraux		708.200,00				708.200,00		708.200,00
699	Agriculture et sylviculture						0,00		0,00
8013	Médiation de dettes	78.124,75	2.770,00	106,00			81.000,75	3.100,00	84.100,75
8015	Guidance sociale énergie, CLAC	60.144,89	48.133,13	82.037,05			190.315,07	1.000,00	191.315,07
8019	Autres actions sociales			19.521,00			19.521,00		19.521,00
831	Aide sociale	760.246,64	65.161,39	3.365.511,42			4.190.919,45	16.400,00	4.207.319,45
83410	Maison de repos Comines	4.952.186,78	602.600,00	3.400,00	384.332,73		5.942.519,51	208.750,00	6.151.269,51
83411	Maison de repos Ploegsteert	4.033.194,69	600.683,45	3.750,00	443.772,45		5.081.400,59	208.750,00	5.290.150,59
8342	Espaces communautaires	89.274,25	19.250,00				108.524,25	500,00	109.024,25
83491	Résidence-services	31.836,91	39.285,00		97.321,28		168.443,19	2.000,00	170.443,19
837	Initiatives locales d'accueil des demandeurs d'asile	86.451,03	26.939,28	40.910,00			154.300,31	800,00	155.100,31
8441	Aides familiales			41.000,00			41.000,00		41.000,00
8443	Repas à domicile	1.400,00	16.710,00	250,00			18.360,00	282.600,00	300.960,00
84491	e-Inclusion		0,00				0,00		0,00
84492	Taxi social		42.350,00				42.350,00	2.200,00	44.550,00
8451	réinsertion socio profession.	295.158,29	92.000,00	934.410,24			1.321.568,53	1.500,00	1.323.068,53
8453	Régies de quartier			20.000,00			20.000,00		20.000,00
846	Insertion sociale	95.743,10	7.178,50				102.921,60	100,00	103.021,60
924	Habitations pour pers. âgées		7.100,00	50,00			7.150,00		7.150,00
928	Logements pour les sans-abris		9.150,00				9.150,00		9.150,00
999	Totaux exercice propre	12.248.896,28	2.500.776,89	4.523.702,81	925.526,46	0,00	20.198.902,44	756.200,00	20.955.102,44
	Résultat négatif exercice propre						Déficit	751.443,77	
999	Exercices antérieurs								51.852,33
999	Totaux (ex. propre et antérieurs)								21.006.954,77
	Résultat négatif avant prélèvement						Déficit	440.232,20	
999	Prélèvements								0,00
999	Total général								21.006.954,77
	Résultat budgétaire négatif de l'ex.								

Arrêté par le Conseil du CPAS en séance du :

Etaient présents :

.....
.....
.....
.....
.....

A COMINES..... le

Pour extrait conforme

La Directrice générale
DEBRUYNE Myriam

Le Président,
HALLEZ Frédéric

Transmis à l'administration communale de

Reçu à l'administration communale le

Vu et approuvé par le conseil communal le
Aux chiffres dans les colonnes 4, 5 et 6 des tableaux I

Présents :

.....
.....
.....
.....
.....

Pour extrait conforme

Le Directeur général,

La Bourgmestre

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

SERVICE EXTRAORDINAIRE

MODIFICATION BUDGETAIRE No 1

Extrait du registre aux délibérations du Conseil de l'action sociale de COMINES

LE CONSEIL DE L'ACTION SOCIALE

Considérant que certaines allocations prévues au budget doivent être révisées :

DECIDE

que le budget extraordinaire du CPAS est modifié conformément aux indications portées à la liste des articles budgétaires ci-jointe et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau I ci-après :

TABLEAU I

Balance des recettes et des dépenses

	SELON LA PRESENTE DELIBERATION			SELON LA DECISION DE LA TUTELLE		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
	1	2	3	4	5	6
D'après le budget initial ou la précédente modification	3.832.500,00	3.832.500,00	0,00			
Augmentation de crédit (+)	710.000,00	710.000,00	0,00			
Diminution de crédit (+)	0,00	0,00	0,00			
Nouveau résultat	4.542.500,00	4.542.500,00	0,00			

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Recettes extraordinaires

Libellé de l'article DECISION DE LA COMMUNE	Article N° Projet	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires	060/99551.2024	78605	2.541.893,24	710.000,00		3.251.893,24
<i>réaffectation projet Ploegsteert</i>	<i>20210041</i>					
- Révision estimation +8% - CAS 23/04/2024 + Honoraires architectes						
<i>GRP ECO: R.E. PRELEVEMENTS</i>	<i>069/88 /</i>		2.849.393,24	710.000,00	0,00	3.559.393,24
GRP FCT: PRELEVEMENTS	069/ /		2.849.393,24	710.000,00	0,00	3.559.393,24
TOTAL RECETTES EXTRAORDINAIRES			3.832.500,00	710.000,00	0,00	4.542.500,00

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

Dépenses extraordinaires

Libellé de l'article DECISION DE LA COMMUNE	Article N° Projet	Cpte gén.	Crédit admis	Majoration	Diminution	Créd. modif.
				Majoration	Diminution	Nouv crédit
1	2	3	4	5/9	6/10	7/8
Aménagements en cours d'exécution des bâtiments	124/72360.2021	24021	0,00	110.000,00		110.000,00
<i>réaffectation projet Ploegsteert</i>	<i>20210041</i>					
- Honoraires architectes						
<i>GRP ECO: D.E. EXERCICES ANTERIEURS</i>	<i>001/96 /</i>		<i>0,00</i>	<i>110.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>110.000,00</i>
GRP FCT: EXERCICES ANTERIEURS	001/ /		0,00	110.000,00	0,00	110.000,00
Aménagements en cours d'exécution des bâtiments	124/72360.2024	24021	3.500.000,00	600.000,00		4.100.000,00
<i>réaffectation projet Ploegsteert</i>	<i>20210041</i>					
- Révision estimation +8% - CAS 23/04/2024						
<i>GRP ECO: D.E. INVESTISSEMENTS</i>	<i>129/91 /</i>		<i>3.510.000,00</i>	<i>600.000,00</i>	<i>0,00</i>	<i>4.110.000,00</i>
GRP FCT: PATRIMOINE PRIVE	129/ /		3.510.000,00	600.000,00	0,00	4.110.000,00
TOTAL DEPENSES EXTRAORDINAIRES			3.832.500,00	710.000,00	0,00	4.542.500,00

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

RECETTES DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

	Fonctions	Transferts 80	Investis- sement 81	Dette 82	Prélève- ment s 88	Sous-total 83	Facturation interne 84	Total 85
009	Général					0,00		0,00
029	Fonds					0,00		0,00
123	Administration générale					0,00		0,00
129	Patrimoine Privé					0,00		0,00
131	Services généraux					0,00		0,00
699	Agriculture et sylviculture					0,00		0,00
8013	Médiation de dettes					0,00		0,00
8015	Guidance sociale énergie, CLAC					0,00		0,00
8019	Autres actions sociales					0,00		0,00
831	Aide sociale					0,00		0,00
83410	Maison de repos Comines					0,00		0,00
83411	Maison de repos Ploegsteert	25.000,00				25.000,00		25.000,00
8342	Espaces communautaires					0,00		0,00
83491	Résidence-services					0,00		0,00
837	Initiatives locales d'accueil des demandeurs d'asile					0,00		0,00
8441	Aides familiales					0,00		0,00
8443	Repas à domicile					0,00		0,00
84491	e-Inclusion					0,00		0,00
84492	Taxi social					0,00		0,00
8451	réinsertion socio profession.					0,00		0,00
8453	Régies de quartier					0,00		0,00
846	Insertion sociale					0,00		0,00
924	Habitations pour pers. âgées					0,00		0,00
928	Logements pour les sans-abris					0,00		0,00
999	Totaux exercice propre	25.000,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
	Résultat positif exercice propre							
999	Exercices antérieurs							958.106,76
999	Totaux (ex. propre et antérieurs)							983.106,76
	Résultat positif avant prélèvement							
999	Prélèvements							3.559.393,24
999	Total général							4.542.500,00
	Résultat budgétaire positif de l'ex.							

LISTE DES ARTICLES BUDGÉTAIRES EN PREMIÈRE MODIFICATION

INS: 57097

C.P.A.S. : COMINES

Exercice comptable : 2024

DEPENSES DU SERVICE EXTRAORDINAIRE

	Fonctions	Transferts 90	Investis- sement 91	Dette 92	Prélèvements 98	Sous-total 93	Facturation interne 94	Total 95
009	Général					0,00		0,00
029	Fonds					0,00		0,00
123	Administration générale		108.000,00			108.000,00		108.000,00
129	Patrimoine Privé		4.110.000,00			4.110.000,00		4.110.000,00
131	Services généraux					0,00		0,00
699	Agriculture et sylviculture					0,00		0,00
8013	Médiation de dettes					0,00		0,00
8015	Guidance sociale énergie, CLAC					0,00		0,00
8019	Autres actions sociales					0,00		0,00
831	Aide sociale		4.000,00			4.000,00		4.000,00
83410	Maison de repos Comines		74.500,00			74.500,00		74.500,00
83411	Maison de repos Ploegsteert		84.000,00			84.000,00		84.000,00
8342	Espaces communautaires					0,00		0,00
83491	Résidence-services					0,00		0,00
837	Initiatives locales d'accueil des demandeurs d'asile					0,00		0,00
8441	Aides familiales					0,00		0,00
8443	Repas à domicile					0,00		0,00
84491	e-Inclusion					0,00		0,00
84492	Taxi social		30.000,00			30.000,00		30.000,00
8451	réinsertion socio profession.		12.000,00			12.000,00		12.000,00
8453	Régies de quartier					0,00		0,00
846	Insertion sociale					0,00		0,00
924	Habitations pour pers. âgées		10.000,00			10.000,00		10.000,00
928	Logements pour les sans-abris					0,00		0,00
999	Totaux exercice propre	0,00	4.432.500,00	0,00	0,00	4.432.500,00	0,00	4.432.500,00
	Résultat négatif exercice propre					Déficit	4.407.500,00	
999	Exercices antérieurs							110.000,00
999	Totaux (ex. propre et antérieurs)							4.542.500,00
	Résultat négatif avant prélèvement					Déficit	3.559.393,24	
999	Prélèvements							0,00
999	Total général							4.542.500,00
	Résultat budgétaire négatif de l'ex.							

Arrêté par le Conseil du CPAS en séance du :

Etaient présents :

.....
.....
.....
.....
.....

A COMINES..... le

Pour extrait conforme

La Directrice générale
DEBRUYNE Myriam

Le Président,
HALLEZ Frédéric

Transmis à l'administration communale de

Reçu à l'administration communale le

Vu et approuvé par le conseil communal le
Aux chiffres dans les colonnes 4, 5 et 6 des tableaux I

Présents :

Le Directeur général,

Pour extrait conforme

La Bourgmestre